
Witaj w Krynicy-Zdroju Turysto,

na spotkaniu z naiwnym artystą.

Nikiforem Krynickim go nazwano,

gdy paszport przed wyjazdem do Bułgarii mu wyrabiano.

_ _ _ _ 19 _ _   był od urodzenia,

często nie miał nic do jedzenia.

Wędrówkę naszą przed cerkwią w Krynicy Wsi rozpoczniemy,

gdzie tablicę pamiątkową odnajdziemy.

Upamiętnia ona _ _ 11 _ 3 _ _ Nikifora,

22 maja 1895 r. przyszła na to pora. 

„Do 1947 r. należał do _ 22 _ _ 7 _ _ Cerkiewnego” 

i był wyznania greckokatolickiego.

Niedaleko świątyni Stefania Krynicka mieszkała 

i biednego malarza w swych progach ugaszczała.

Następnie Wędrowcze na ul. św. Włodzimierza się teleportujemy

i nagrobek artysty na prawo od bramy wejściowej odnajdziemy. 

Zdobią go charakterystyczne kamienie  _ _ _ _ _ 23 _ _ 

- rzeźbiarz Bolesław Chromy miał pomysł taki. 

Kaplicę Cmentarną artysta namalował,

gdy na ten cmentarz za życia wędrował. 

Spójrz na grób po lewej 

i z pani Krechowieckiej  imienia 28 _ _ _ _ _ literę schowaj. 

Stamtąd ul. Kraszewskiego w stronę Deptaku powędrujemy

i po lewej „Szwarcówkę”  rychło odnajdziemy.

Na wprost Urzędu Miasta położona,

była w latach 1964 - 66 schronieniem dla Nikifora.

I w końcu Deptak! Tu do jego królestwa wkraczamy

i na dłużej się zatrzymamy.

Po prawej Łazienki Borowinowe i Stare _ 32 _ _ _ 5 _ _ Mineralne,

w których to z Marianem Włosińskim tworzyli prace genialne.

W tych ostatnich przy ładnej pogodzie na parapecie malował,

a przechodniów Pamiątką z Krynicy „częstował”.

Idziemy dalej Deptakiem szerokim 

i spoglądamy wokół spostrzegawczym wzrokiem.

Pośrodku Dom Zdrojowy, Starym dziś nazwany,

bo już w XIX w. został zbudowany.

Tam gdzie dziś „Romanówka” stoi przeniesiona,

dawniej była „Litwinka”, w 1968 r. przez ogień zniszczona.

Kto ciekaw jak „Litwinka” kiedyś wyglądała,

niech w albumach poszuka, bo została przez Nikifora namalowana.

To tu w „Romanówce” w 1995 r. _ _ _ 26 _ _ Nikifora otwarto,

a teraz Turysto możesz zapoznać się z jego dziejową kartą.

Aby tam trafić, skręć w lewo za Starym Domem Zdrojowym,

aż staniesz przed budynkiem o odcieniu _ 25 _ _ _ 16 _ _.

Idąc dalej Bulwarami Dietla wzdłuż Kryniczanki

po lewej zobaczysz piękne wille i ganki.

Tę najbliższą muzeum, „1 _ _ _ _ 4 27 _ _  Koroną” nazwaną,

ujrzysz na obrazie przez Nikifora namalowaną. 

Naprzeciwko Nowy Dom Zdrojowy w 1939 r. postawiony

i także przez „Matejkę z Krynicy” utrwalony.

Zamiłowanie do architektury i tematyki sakralnej

sprawiło, że zostawił po sobie dzieła oryginalne. 

Na papierze uwiecznił wiele cerkiewek beskidzkich,

te w Krynicy Wsi i w Słotwinach – najważniejsze z krynickich.

I mały kościół drewniany w Parku Zdrojowym,

do którego obok pomnika Mickiewicza trzeba iść podejściem stromym.

Za kościółkiem skręć w lewo, zostaw w tyle „Prezydenta”

i schodkami zbiegnij w dół – tam kolejna do zabawy zachęta. 

Przed Tobą dolna stacja kolejki na Górę 24 29 _ _ _ _ _,

którą Nikifor malował także zarobkowo.

Skręć w lewo, idź schodkami w dół,

aż ujrzysz w dali po prawej wody mineralnej zdrój. 

To Pijalnia „_ _ 12 _ 20 _” i „Jana”,

także z parą kuracjuszy przed nią przez Nikifora narysowana. 

Wiedzie do niej droga 10 _ _ _ _ Nikifora Krynickiego nazwana

 - dowód mieszkańców Krynicy dla jego twórczości uznania.

Zostaw pijalnię za sobą, idź chodnikiem do góry,

dojdziesz do ul. Pułaskiego, już blisko dom Kiepury.

Po lewej się znajduje, willą „_ _ _ _ 17 _” zwany,

również przez artystę przed wojną namalowany.

Idź w stronę Tylicza ulicą _ 30 _ _ _ _ _ _ _ _,

wkrótce skręć w lewo, w ulicę Zieleniewskiego.

W domku pod numerem 3. Państwo Ferkowie mieszkali

i gdy było zimno, w kuchni pracownię malarzowi udostępniali. 

Masz jeszcze siłę wędrować?

Świetnie, nie będziesz tego żałować!

Idź w kierunku Tylicza, zobaczysz Kopiec Pułaskiego,

w nagrodę porównasz go potem z dziełem Nikifora Krynickiego. 

Jeżeli jednak opadły Cię siły,

wróć w kierunku centrum Wędrowcze nasz miły.

Jeszcze kilkadziesiąt kroków

i „Basen _ _ _ _ _ _ _ 6 _ _ 13” będziesz mijał z boku. 

Idź wzdłuż ogrodzenia

aż do jego zakończenia.

Spójrz wysoko w górę!

Co widzisz? Nie, nie chodzi o chmurę!

Tablica z inicjatywy pana Władysława Grabana zamontowana,

przypomina o letniej pracowni _ _ 18 _ _ 21 _ _ - znanego Wam Pana. 

Naprzeciwko drewniany budynek, bardzo zaniedbany,

Starym (gdyż obok jest nowe) „14 8 _ _ _ _ _ _ _ _” zwany.

Tam to matka artysty skromnie zarabiała,

 „aby co do garnka włożyć miała”.

Po tej samej stronie, ale troszkę niżej,

na murku artysta malował łemkowskie cerkwie i chyże. 

Już jesteś koło Nowych _ _ 15 _ _ _ _ 31 Mineralnych,

dla kuracjuszy odwiedzających nasz kurort idealnych!

Pewnie nie masz już siły? Dosyć tych wojaży,

nie wziąłeś przecież ze sobą wystarczających bagaży.

Zawróć w stronę Deptaku, stań na jego początku

- po lewej zobaczysz pomnik Nikifora w cudownym zakątku. 

9 9 _ _ _ _ _ 2 _ 2005 r. przez prezydenta RP uroczyście odsłonięty,

obecnie przyciąga tłumy do fotografii z nim chętnych.

Dzieło to, autorstwa prof. Czesława Dźwigaja,

do chwili zadumy jakże nas nastraja.

Wiesz już, gdzie „Romanówka”, Muzeum Nikifora zwana,

podaj hasło - pieczątka gwarantowana!

Nikifor Krynicki - uliczny artysta,

stał się częścią pejzażu uzdrowiska.

Więc do Krynicy-Zdroju z ochotą przybywaj

i z jego historią życia i twórczością się zapoznaj!

Turysto drogi, jeśli zabawa była dla Ciebie znakomita,

niech Twa noga na quest po „Romanówce” zawita!
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Gdzie to jest?
Krynica-Zdrój to perła uzdrowisk polskich. Kojarzona jest nie 
tylko z leczniczymi wodami, ale także ze słynnym malarzem 
Nikiforem. Quest rozpoczyna się w Krynicy Dolnej /dawniej Wsi/ 
obok cerkwi greckokatolickiej przy ul. Kraszewskiego. Można 
tam dojechać autobusami, busami (kierunek Muszyna, 
Szczawnik) i wysiąść na przystanku tuż za cerkwią.

Tematyka:
Wyprawa po Krynicy-Zdroju odkryje przed Tobą miejsca związane 
z Nikiforem. Dowiesz się, gdzie artysta mieszkał, pracował i które 
krynickie obiekty utrwalił na obrazach.

Jak szukać skarbu?
Aby rozwiązać quest, należy odgadnąć słowa brakujące 
w tekście i wpisać je w odpowiednie miejsca zaznaczone pauzami. 
Litery, których miejsca oznaczono kwadracikami z numerami, 
należy wpisać w odpowiednie pola w rubryce "Hasło".

Czas przejścia: ok. 2,5 h (można skrócić trasę pieszą i sprzed cerkwi 
do ul. św. Włodzimierza dojechać busem).

Autor questu: Barbara Bałuc
Projekt graficzny: Barbara Bałuc, Michał Załuski
Opiekun questu: Muzeum Nikifora w Krynicy-Zdroju
/filia Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu/
Bulwary Dietla 19, 33-380 Krynica-Zdrój
muzeum_krynica@muzeum.sacz.pl 
tel.: (0-18) 471 53 03
Czynne: wtorek - sobota 10.00 - 13.00, 14.00 - 17.00,
niedziela 10.00 - 15.00.
Muzeum Nikifora jest nieczynne: w poniedziałki, dni poświąteczne, 
pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych, Boże Ciało, 1stycznia, 
1 listopada, 11 listopada, 25 grudnia.

Quest powstał z okazji jubileuszu 20-lecia Muzeum Nikifora.
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